
Distribución por Indices de Referencia / Distribution by Reference Indexes

RURAL HIPOTECARIO IX Fondo de Titulización de Activos

Principal Pendiente Vencimiento
Outstanding Principal

%Importe / Amount%Num.

Principal Vencido Impagado
Overdue Principal

%Importe / Amount%Num.

Saldo Vivo de Principal
Outstanding Principal Balance

%Importe / Amount%Num.
Indices de Referencia
Reference Indexes

Margen s/Indice
Margin o/Index

Min. Max.
M.Pond.
W. Avg.

EUR

31/03/2022

Med.Pond.
W. Avg.

Tipo Int.
Int. Rate

Cartera de Activos Titulizados / Portfolio of Securitised Assets

Activos / Assets:

Fecha / Date:

Divisa / Currency:

Préstamos hipotecarios vivienda (CTHs) / Residential mortgage loans (PTCs)

Interés Variable  100,00 275.989.864,31 100,00 5.339 100,00 6.609.250,73 100,00 403 100,00 282.599.115,04 100,00 5.397
Floating Interest

 0,624%

 0,750EURIBOR/MIBOR a 3 meses  0,750 0,00 0 85.933,90  85.933,90 2  0,04  0,03  0,00  0,03 2  0,04  0,200%  0,750 0,00
3-month EURIBOR/MIBOR

 3,000EURIBOR/MIBOR a 1 año  0,450 52.924,06 6 5.653.394,09  5.600.470,03 174  3,22  2,00  0,80  2,03 173  3,24  0,523%  0,902 1,49
1-year EURIBOR/MIBOR

 4,000EURIBOR/MIBOR a 1 año (M. Hipotecario)  0,000 4.895.467,56 329 252.954.847,24  248.059.379,68 4.744  87,90  89,51  74,07  89,88 4.708  88,18  0,553%  0,936 81,64
1-year EURIBOR/MIBOR (Mortgage Market)

 0,500M. Hipotecario Cajas de Ahorro  0,000 452.874,41 5 452.874,41  0,00 5  0,09  0,16  6,85  0,00 0  0,00  -   %  0,000 1,24
Mortgage Market: Savings Banks

 2,000M. Hipotecario Conjunto de Entidades -0,100 494.433,56 33 10.105.009,15  9.610.575,59 224  4,15  3,58  7,48  3,48 216  4,05  1,846%  0,342 8,19
Mortgage Market: All Institutions

 2,000M. Secundario Deuda Pública 2-6 años  0,000 713.551,14 30 13.347.056,25  12.633.505,11 248  4,60  4,72  10,80  4,58 240  4,50  1,130%  1,451 7,44
Secondary Market Public Debt 2-6 years

 5.397  282.599.115,04Total :  6.609.250,73 403  275.989.864,31 5.339

Media Ponderada / Weighted Average :

Media Simple / Average :

Mínimo / Minimum :

Máximo / Maximum :

 52.362,26
 171,75

 363.132,65

 16.400,13
 1,00

 363.132,65

 51.693,18
 171,75

 307.311,71  5,900%
 0,000%
 0,657%
 0,624%

 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00 100,00
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Medias ponderadas por el principal pendiente de vencimiento / Averages weighted by the outstanding principal.

Tipo Interés: Tipo de interés nominal anual / Interest Rate: Annual nominal interest rate.
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